
БАШКОРТОСТАН РЕСПУБЛИКАЬЫ 
МОЛЭУЕЗ РАЙОНЫ 

МУНИЦИПАЛЬРАЙОН 
ХАКИМИЭТЕ 

БАШКОРТОСТАН РЕСПУБЛИКАЬЫ 
МЭЛЭУЕЗ РАЙОНЫ 

МУНИЦИПАЛЬ РАЙОНЫНЫЦ 
8-се урта дейем белем биреу мэктэбе 

МУНИЦИПАЛЕ ДОЙОМ БЕЛЕМ БИРЕУ 
БЮДЖЕТ УЧРЕЖДЕНИЕЬЫ 

(Башкортостан РеспубликаИы Мэлэуез районы 
муниципала районынын МДБББУ 8-се УДББМ)

АДМИНИСТРАЦИЯ 
МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА 

МЕЛЕУЗОВСКИЙ РАЙОН 
РЕСПУБЛИКИ БАШКОРТОСТАН 

МУНИЦИПАЛЬНОЕ ОБЩЕОБРАЗОВАТЕЛЬНОЕ 
БЮДЖЕТНОЕ УЧРЕЖДЕНИЕ 

СРЕДНЯЯ ОБЩЕОБРАЗОВАТЕЛЬНАЯ ШКОЛА .V 8 
МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА 

МЕЛЕУЗОВСКИЙ РАЙОН 
РЕСПУБЛИКИ БАШКОРТОСТАН

(МОБУ СОШ № 8 муниципального района 
Мелеузовский район Республики Башкортостан)

БОЙОРОК ПРИКАЗ

«15» март 2024 й. № 145-од «15» марта 2024 г.

Об организации приема в 1-й класс на 2024-2025 учебный год, граждан проживающих на 
территории, закрепленной за МОБУ СОШ №8

В целях обеспечения прав граждан на получение общего и бесплатного образования 
по образовательным программам начального общего, основного общего и среднего общего 
образования, в соответствии со статьей 28 Федерального закона от 29.12.2012 № 273-ФЗ 
«Об образовании в Российской Федерации», Порядком приема на обучение по 
образовательным программам начального общего, основного общего и среднего общего 
образования, утвержденным приказом Минпросвещения от 02.09.2020 № 458, Правилами 
приема в образовательную организацию

ПРИКАЗЫВАЮ:

1. Окрыть в 2024 - 2025 учебном году с учетом санитарных норм и правил и исходя из 
наличия площадей четыре 1-х класса по 25 человек.
2. При приеме заявлений от граждан в 1-е классы на 2024-2025 учебный год, проживающих 
на закрепленных территориях, руководствоваться Постановлением «О закреплении 
муниципальных организаций за конкретной территорией муниципального района 
Мелеузовский район Республики Башкортостан» № 220 от 14.03.2024г.
3. Начать прием заявлений от родителей (законных представителей) граждан, 
проживающих на закрепленной территории, в 1-й класс 2024-2025 учебного года 01 апреля 
2024 г с 09.00 часов.
4. Прохорову И.Ф., секретаря МОБУ СОШ №8, назначить ответственной за прием 
заявлений в 1-е классы.
5.Заявления принимать при личном обращении родителей (законных представителей), а 
также через портал Госуслуг, Комплектование РБ, по почте заказным письмом с 
уведомлением о вручении.
6. Васильевой С.В. заместителю директора по учебной работе (УР), ответственному за 
размещение на официальном сайте школы:



6.1. Разместить приказ «Об организации приема в первый класс на 2024-2025 учебный год 
граждан, проживающих на территории, закрепленной за МОБУ СОШ №8» на 
официальном сайте школы.
6.2. Разместить на официальном сайте школы и портале Госуслуг информацию о 
количестве мест в первых классах.
6.3.Обновлять информацию в период приемной кампании о наличии вакантных мест и 
количестве зарегистрированных заявлений в первые классы.
7. Утвердить график приема документов в первые классы (Приложение 1).
8. Контроль за исполнением данного приказа возложить на заместителя директора по 
УР Васильеву С.В.

ЖАй урм

Директор
о .л Ж £"Ч""Ж“Г“Рг«« - Г

А.С. БатовЮ6У СОШ Й8

Васильева С.В.. зам директора по УР 
(834764)3-05-00 melsvetlana 70@mail.ru

mailto:melsvetlana_70@mail.ru


Приложение 1
к приказу МОБУ СОШ № 8 
от 15.03.2023 № 145-од

График

Приема документов в 1 -е классы

День недели Время начала приема Время окончания 
приема

Обед

Понедельник 9.00 13.00 13.00-14.00

Вторник 14.00 16.30 13.00-14.00

Среда 9.00 13.00 13.00-14.00

Четверг 14.00 16.30 13.00-14.00

Пятница 9.00 13.00 13.00-14.00


